КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

Муниципальное учреждение образования

«Информационно-методический центр»

ПРИКАЗ

	20.04.2015

	№ 38

Об организации и проведении городской интеллектуальной игры, посвященной 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
     В соответствии с планом работы муниципального учреждения образования «Информационно-методический центр» на 2015 год, утвержденным приказом № 94  от 03.12.2014, в целях героико - патриотического воспитания учащихся, формирования уважения к героям и событиям Великой Отечественной войны,
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести городскую интеллектуальную игру, посвященную 70- летию   Победы в Великой Отечественной войне (далее – Игра)  29 апреля 2015 года  в 15:00.
2. Утвердить Положение об Игре (Приложение 1).

3. Утвердить состав жюри (Приложение 2).

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста муниципального учреждения образования «Информационно-методический центр» Баскову-Лебедеву Е.А.

	Директор

	О.А.Соболева

Рассылка: дело, к.14, МОУ СОШ №№ 4,13, 22, МОУ ООШ №№ 7, 21, МОУ ДОД «ЦВР».

Приложение 1

к приказу МУО «ИМЦ»

от 20.04.2015 № 38
ПОЛОЖЕНИЕ
Об организации и проведении городской интеллектуальной игры, посвященной 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения городской интеллектуальной игры, посвященной 70-летию Победы в Великой Отечественной войне (далее - Игра).

1.2. Игра проводится муниципальным учреждением образования «Информационно-методический центр» (далее - МУО «ИМЦ») совместно с городским методическим советом (далее ГМС) учителей обществоведческого  цикла на базе Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21» (далее - МОУ ООШ № 21).
1.3. Руководство Игрой осуществляет ГМС учителей обществоведческого
1.4. цикла. Ответственными за проведение Игры являются учителя истории и обществознания МОУ ООШ № 21 Яковлева Т.А. и  Кашаева Е.Л.
1.5. Игра проводится 29 апреля 2015 года  в 15:00
2. Цели и задачи Игры
2.1. Игра проводится в целях героико - патриотического воспитания учащихся, формирования уважения к героям и событиям Великой Отечественной войны.

2.2. Задачи:

- Развитие интереса у обучающихся  к изучению истории Отечества;
- Формирование познавательного интереса, чувства гордости за Россию, осознание значимости и ценности Дня Победы в истории России.
3. Участники Игры
3.1.Участниками конкурса являются обучающиеся  8 – х  классов общеобразовательных организаций
3.2.Состав команд  - 6 обучающихся от школы.

4. Порядок проведения Игры
4.1. Игра проводится в один этап, в очной форме.

4.2. Этапы игры:

- Разминка команд

- «Своя игра», по следующим номинациям:

· Герои

· Аббревиатура

· Военные операции

· Даты

· Исторические места

· Исторические события Заполярья в годы Вов.
5. Место проведения игры

5.1. МОУ ООШ № 21 по адресу: ул. Парковая д. 26,  кабинет № 15

6. Определение и награждение победителей и призеров Игры
6.1. Итоги  Игры утверждаются приказом МУО «ИМЦ» и публикуются на сайте  МУО «ИМЦ».
6.2. Победители и призёры Игры определяются по сумме набранных баллов и  награждаются дипломами МУО «ИМЦ».

Приложение 2
к приказу МУО «ИМЦ»

от 20.04.2015 № 38
Состав жюри
городской интеллектуальной игры, посвященной 70-летию Победы

в Великой Отечественной войне
Председатель жюри  - Артемьева Ольга Сергеевна, руководитель структурного подразделения МОУ ДОД «ЦВР».
Члены жюри:
- Батина Надежда Анатольевна, методист МОУ ДОД «ЦВР»;

- Лавренева Оксана Евгеньевна, педагог-организатор МОУ ДОД «ЦВР».